
 

 
 

All’USP Bari 

Al Sindaco di Bari 

All’Assessore alle Politiche Giovanili, Educative, Università e Ricerca del Comune di Bari 

Via Venezia 41 – 70122 BARI 

Al Comando di Polizia Municipale 

Via Paolo Aquilino 3 – 70126 bari 

Al Personale scolastico 

Alle Famiglie 

Albo online 

Sito Web 

 

Oggetto. Adattamento calendario scolastico a. s. 2023/24. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO         il Calendario Scolastico Nazionale per l’a.s. 2023/24; 

VISTO         il Calendario Scolastico definito dalla Giunta Regionale della Puglia con delibera n. 673 del                

16/05/2023 per l’a.s. 2023/24; 

VISTA         la delibera N. 73 del Collegio dei Docenti del 20 giugno 2023.; 

VISTA         la  delibera n. 54 del Consiglio di Istituto del 29 giugno 2023;  

VALUTATE le  esigenze di servizio e funzionamento dell’Istituzione scolastica derivanti dal Piano dell’Offerta 

Formativa dell’I.C. “Amedeo d’Aosta” di Bari. 

DETERMINA 

che questa Istituzione Scolastica, nell’ambito dell’autonomia organizzativa riconosciuta dall’art: 5 del D.P.R. 

N.275 del 08/03/1999 e nel rispetto dell’art. 74 del D. L.gs. n.297/94, nel deliberare la sospensione delle 

attività didattiche così come determinate dal calendario nazionale e dal calendario regionale, ha definito 

l’adattamento del Calendario Scolastico 2023/24 come qui di seguito riportato: 

Inizio delle lezioni                                        Martedì 12 settembre 2023 

Festività di Ognissanti                                 Mercoledì 01 novembre 2023 

Festività Immacolata Concezione               Venerdì 08 dicembre 2023 

Festività natalizie                                        Sabato 23 dicembre 2023 – Sabato 6 gennaio 2024 

ISTITUTO COMPRENSIVO AMEDEO D'AOSTA - C.F. 93531270721 C.M. BAIC8AC00T - AAO0GCQ - Segreteria

Prot. 0002670/U del 12/07/2023 12:47



 

 
Festa di Carnevale                   Lunedì 12 e Martedi 13 febbraio 2024 

Festività pasquali                     Giovedì 28 marzo 2024 – Martedì 2 aprile 2024 

 Festa della Liberazione           Giovedì  25 aprile 2024 

Recupero anticipo                    Venerdì 26 aprile 2024 

Festa dei Lavoratori   Mercoledì 01 maggio 2024 

Festività del Santo Patrono     Mercoledì 08 maggio 2024 

Recupero anticipo                   Giovedì 09 maggio 2024 

Termine delle lezioni               Venerdì 07 giugno 2024 

 

Sospensione delle attività didattiche a compensazione dell’inizio delle lezioni: Venerdì 26 aprile 2024 e 

Giovedì 09 maggio 2024. 

 

               LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

                Prof. Immacolata Abbatantuono 
    Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
 ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs.n.39/1993 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO AMEDEO D'AOSTA - C.F. 93531270721 C.M. BAIC8AC00T - AAO0GCQ - Segreteria

Prot. 0002670/U del 12/07/2023 12:47


